1

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 13  г. Шебекино Белгородской области»

(МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 13  г. Шебекино»)

ПРИКАЗ

10 июля   2019г.                                                                №  137

г. Шебекино

О создании  «Команды лидеров» в ДОУ

С целью вовлечения ДОО в реализацию регионального проекта

«Внедрение бережливого управления в деятельность ДОО - Бережливый

детский сад».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе ДОО лидерскую команду в следующем составе:

  Федченко В.В. - старший воспитатель;
  Батуева А, Ю.. – педагог-психолог  ;
  Шкруднева О.Д.  – учитель-логопед;
  Езжалова Н.Н.. - учитель-логопед  ;
  Махонина С.А.-  воспитатель;

 2. Лидерской команде  необходимо:

2.1. Старшему воспитателю Федченко Вере Викторовне   в срок до 19  июля

2019 года довести до сведения членов лидерской команды, педагогов цель

реализации регионального проекта «Внедрение бережливого управления в

деятельность ДОО - Бережливый детский сад».

2.2. В срок до 22 июля 2019 года внедрить в деятельность административно

– управленческого персонала (заведующий, ст. воспитатель, завхоз,

ст. медсестра )  «Доску задач» (канбан) в методическом кабинете и кабинете

заведующего, проводить совещания при заведующем не реже 1 раза в неделю

у доски – задач;

2.3. В срок до 15 августа 2019 года внедрить инструмент картирования

процессов в деятельность ДОО;

2.4. В срок до 15 августа 2019 года внедрить инструмент организации

рабочего пространства (5С) в деятельность  административно –

управленческого персонала  и педагогов ДОО;

2.5. В срок до  20 августа  2019 года разработать «дорожную карту» по

реализации   бережливого проекта и защитить на базе опорной  площадки

(МАДОУ №7 г. Шебекино»);

2.6. В срок с 1 сентября 2019 года по 31 октября 2019 года  осуществлять

реализацию бережливых проектов.

2